Протокол № 3/16

заседания диссертационного совета Д 212.233.01

от 5.04.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: д. техн. наук, профессор Ларин Валерий Павлович.

Присутствовали:

д-р. техн. наук, профессор Ларин Валерий Павлович, д-р. техн. наук,

профессор Ефимов Александр Андреевич, д-р.  техн. наук, профессор

Шелест Дмитрий Константинович, д-р. техн. наук, профессор Варжапетян

Артемий Георгиевич, д-р. техн. наук, профессор Калашников Вадим

Серафимович, д-р. техн. наук, профессор Коршунов Геннадий Иванович, д-

р.  техн. наук, профессор Коновалов Александр Сергеевич, д-р. техн. наук,

профессор Кулаков Сергей Викторович, д-р. техн. наук, профессор Курочкин

Владимир Ефимович, д-р. техн. наук, профессор Меткин Николай Павлович,

д-р.  техн. наук, профессор Михайлов Виктор Федорович, д-р. техн. наук,

профессор Осипов Леонид Андроникович, д-р. техн. наук, профессор

Потапов Анатолий Иванович, д-р. техн. наук, профессор Семенова Елена

Георгиевна,  д-р. техн. наук, профессор Сольницев Ремир Иосифович, д-

р. техн. наук, профессор Фетисов Владимир Андреевич, д-р. техн. наук,

профессор Шубарев Валерий Антонович, д-р. техн. наук, профессор Якимов

Александр Николаевич.

Слушали:

сообщение председателя диссертационного совета профессора Ларина В.П.

о результатах предварительного рассмотрения диссертационной работы

Кравец Елены Валентиновны на тему "Акустоэлектронные устройства

обработки сигналов многолучевых эхолокаторов для контроля подводных

переходов трубопроводов ", представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук, специальность 05.11.13 – Приборы и методы

контроля природной среды, веществ, материалов и изделий.

Постановили:

1. Согласиться с представленным заключением комиссии

диссертационного совета, назначенной для предварительного рассмотрения

диссертации, о соответствии диссертации Кравец Е.В. профилю совета,

специальности 05.11.13 – Приборы и методы контроля природной среды,

веществ, материалов и изделий, и принять работу к защите.

2. Утвердить в качестве официальных оппонентов по диссертации:

- доктора технических наук, профессора, заместителя директора-

начальника научного комплекса НПК «Микроэлектроники,

микросхемотехники и нанотехнологий», АО «Научно-производственное

предприятие «Радар ммс» Богословского Сергея Владимировича;

- кандидата технических наук, начальника отдела ОАО «Авангард»

Калинина Владимира Анатольевича.

Согласия официальных оппонентов получены.

3. Утвердить в качестве ведущей организации АО «Научно-

исследовательский институт «Вектор».

4. Считать, что основные научные результаты, полученные автором

диссертации, в достаточной мере отражены в 22 опубликованных работах

соискателя, в том числе в 4 изданиях из рекомендованного ВАК перечня

ведущих рецензируемых изданий.

5. Утвердить список рассылки автореферата.

6. Разрешить печать автореферата на правах рукописи в количестве 100

экземпляров, его размещение на сайте ГУАП и рассылку.

7. Назначить датой защиты диссертации 9 июня 2016 г.

8. Поручить комиссии диссертационного совета, назначенной для

предварительного рассмотрения диссертации, подготовку проекта

заключения по диссертации.

9. Поручить ученому секретарю совета направить в Министерство

образования и науки Российской Федерации для размещения на

официальном сайте в порядке, установленном Положением о порядке

присуждения ученых степеней, текст объявления о защите и автореферат

диссертации.

Результаты голосования: "за" - 18, "против" - нет, "воздержался" - нет.

Председатель совета

профессор, д.т.н.

Ларин Валерий Павлович

Ученый секретарь совета

профессор, д.т.н.

Шелест Дмитрий Константинович